
 
Кемеровская область 

Юргинский городской округ 

Администрация города Юрги 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 16.04.2019 №386 

 

 

Об утверждении изменений в Устав 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Гимназия города Юрги» 

 

 

На основании ст. 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 25 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», п. 2.3. ст. 35 Устава Юргинского городского округа, Администрация города 

Юрги п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия города Юрги», утвержденный 

постановлением Администрации города Юрги от 20.05.2016 №606 «Об утверждении Устава 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия города Юрги».  

 

2. Уполномочить директора муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия города Юрги» Карпову Л.Ю. быть заявителем при государственной 

регистрации изменений в Устав муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия города Юрги» в органе, осуществляющем государственную 

регистрацию юридических лиц. 

 

3. Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия города Юрги» Карповой Л.Ю.: 

 

3.1. зарегистрировать изменения в Устав муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия города Юрги» в установленном законом 

порядке и сроках; 

3.2.представить в трехдневный срок после получения в уполномоченных органах в 

Управление образованием Администрации города Юрги и в Комитет по управлению 

муниципальным имуществом города Юрги копии следующих документов: 

3.2.1. изменений в Устав муниципального учреждения; 

3.2.2. листа записи Единого государственного реестра юридических лиц. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы города по социальным вопросам Л.А. Кузьменко. 

 

 

Глава города Юрги        С.В. Попов 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением 

Администрации города Юрги 

от 16.04.2019 №386 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения в Устав 

муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения 

«Гимназия города Юрги» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 



 

1. В разделе I «Общие положения» пункты 1.10, 1.11, 1.17 изложить в следующей 

редакции: 

«1.10. Гимназия приобретает право на ведение образовательной деятельности и 

льготы, установленные законодательством Российской Федерации, с момента выдачи 

лицензии на осуществление образовательной деятельности. 

1.11. Права Гимназии на выдачу своим выпускникам документов об образовании 

возникают с момента государственной аккредитации, подтвержденной свидетельством о 

государственной аккредитации. 

Государственная аккредитация образовательной деятельности Гимназии проводится 

по основным образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, реализуемым в соответствии с федеральными государственными 

образовательными стандартами. 

1.17.Гимназия обеспечивает открытость и доступность информации, 

предусмотренной частью 2 статьи 29 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», а также: 

1) копий: 

а) устава образовательной организации; 

б) лицензии на осуществление образовательной деятельности (с приложениями); 

в) свидетельства о государственной аккредитации (с приложениями); 

г) плана финансово-хозяйственной деятельности образовательной организации, 

утвержденного в установленном законодательством Российской Федерации порядке, или 

бюджетной сметы образовательной организации; 

д) локальных нормативных актов, предусмотренных частью 2 статьи 30 настоящего 

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», правил внутреннего 

распорядка обучающихся, правил внутреннего трудового распорядка, коллективного 

договора; 

2) отчета о результатах самообследования. Показатели деятельности образовательной 

организации, подлежащей самообследованию, и порядок его проведения устанавливаются 

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования; 

3) документа о порядке оказания платных образовательных услуг, в том числе образца 

договора об оказании платных образовательных услуг, документа об утверждении стоимости 

обучения по каждой образовательной программе; 

4) предписаний органов, осуществляющих государственный контроль (надзор) в 

сфере образования, отчетов об исполнении таких предписаний; 

5) иной информации, которая размещается, опубликовывается по решению 

образовательной организации и (или) размещение, опубликование которой являются 

обязательными в соответствии с законодательством Российской Федерации».». 

 

2. В разделе II «Предмет, цели и задачи и виды деятельности» подпункт 2.5.1 

изложить в следующей редакции: 

«2.5.1.Реализация дополнительных общеобразовательных программ – 

дополнительных общеразвивающих программ следующих направленностей: 

 технической; 

 естественнонаучной; 

 физкультурно-спортивной; 

 художественной; 

 туристско-краеведческой; 

 социально-педагогической.». 

 



3. В разделе III «Основные принципы осуществления деятельности Гимназии» пункты 

3.3, 3.5, 3.6, 3.10 изложить в следующей редакции: 

«3.3.К компетенции Гимназии относятся: 

 разработка и принятие Правил внутреннего распорядка учащихся, Правил 

внутреннего трудового распорядка, иных локальных нормативных актов; 

 материально-техническое обеспечение образовательной деятельности в 

соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами; 

 предоставление Учредителю и общественности ежегодного отчета о поступлении и 

расходовании финансовых и материальных средств, а также отчета о результатах 

самообследования; 

 установление штатного расписания, если иное не установлено нормативными 

правовыми актами Российской Федерации; 

 прием на работу работников, заключение с ними и расторжение трудовых 

договоров, если иное не установлено Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации», распределение должностных обязанностей, создание условий и организация 

дополнительного профессионального образования работников; 

 разработка и утверждение образовательных программ Гимназии; 

 разработка и утверждение по согласованию с Учредителем программы развития 

Гимназии, если иное не установлено Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

 прием учащихся в Гимназию; 

 определение списка учебников в соответствии с утвержденным федеральным 

перечнем учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования Гимназией, а также учебных пособий, допущенных к 

использованию при реализации указанных образовательных программ Гимназией; 

 осуществление текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

учащихся, установление их форм, периодичности и порядка проведения; 

 поощрение учащихся в соответствии с установленными Гимназией видами и 

условиями поощрения за успехи в учебной, физкультурной, спортивной, общественной, 

научной, научно-технической, творческой, экспериментальной и инновационной 

деятельности; 

 индивидуальный учет результатов освоения учащимися образовательных программ 

и поощрений учащихся, а также хранение в архивах информации об этих результатах и 

поощрениях на бумажных и (или) электронных носителях; 

 использование и совершенствование методов обучения и воспитания, 

образовательных технологий, электронного обучения; 

 проведение самообследования, обеспечение функционирования внутренней 

системы оценки качества образования; 

 создание необходимых условий для охраны и укрепления здоровья, организации 

питания учащихся и работников Гимназии; 

 организация социально-психологического тестирования учащихся в целях раннего 

выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в 

порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим 

функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в 

сфере образования; 

 создание условий для занятия учащимися физической культурой и спортом; 

 приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о 

квалификации, медалей «За особые успехи в учении»; 

 содействие деятельности общественных объединений учащихся, родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних учащихся, осуществляемой в Гимназии и не 

consultantplus://offline/ref=EBE92D7D6FA2D992A4BC2F760B8C2A9695338606638A55F9B0C89B550CuEV2E
consultantplus://offline/ref=EBE92D7D6FA2D992A4BC2F760B8C2A9695318300608D55F9B0C89B550CE2CC3AC5E4E33E774B38DCu3VFE


запрещенной законодательством Российской Федерации; 

 организация научно-методической работы, в том числе организация и проведение 

научных и методических конференций, семинаров; 

 обеспечение создания и ведения официального сайта Гимназии в сети «Интернет»; 

 иные вопросы в соответствии с законодательством Российской Федерации.». 

 

3.5. Гимназия несет ответственность за организацию охраны здоровья учащихся, 

включающую в себя: 

 оказание первичной медико-санитарной помощи в порядке, установленном 

законодательством в сфере охраны здоровья; 

 организацию питания учащихся; 

 определение оптимальной учебной, внеучебной нагрузки, режима учебных занятий 

и продолжительности каникул; 

 пропаганду и обучение навыкам здорового образа жизни, требованиям охраны 

труда; 

 организацию и создание условий для профилактики заболеваний и оздоровления 

учащихся, для занятия ими физической культурой и спортом; 

 прохождение учащимися в соответствии с законодательством Российской 

Федерации медицинских осмотров, в том числе профилактических медицинских осмотров, в 

связи с занятиями физической культурой и спортом, и диспансеризации; 

 в соответствии с законодательством Российской Федерации периодических 

медицинских осмотров и диспансеризации; 

 профилактику и запрещение курения, употребления алкогольных, 

слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их 

прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ; 

 обеспечение безопасности учащихся во время пребывания в Гимназии; 

 профилактику несчастных случаев с учащимися во время пребывания в Гимназии; 

 проведение санитарно-противоэпидемических и профилактических мероприятий; 

 обучение педагогических работников навыкам оказания первой помощи. 

 

3.6.Гимназия при реализации образовательных программ создает условия для охраны 

здоровья учащихся, в том числе обеспечивает: 

 наблюдение за состоянием здоровья учащихся; 

 проведение санитарно-гигиенических, профилактических и оздоровительных 

мероприятий, обучение и воспитание в сфере охраны здоровья граждан в Российской 

Федерации; 

 соблюдение государственных санитарно-эпидемиологических правил и нормативов; 

 расследование и учет несчастных случаев с учащимися во время пребывания в 

Гимназии, в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в сфере образования, по согласованию с федеральным органом 

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики 

и нормативно-правовому регулированию в сфере здравоохранения. 

 

3.10.В Гимназии определены единые требования к одежде учащихся с целью 

устранения признаков социального и религиозного различия между учащимися, 

эффективной организации образовательной деятельности, создания деловой атмосферы, 

необходимой на учебных занятиях, укрепления общего имиджа гимназии, формирования 

школьной идентичности. Требования к одежде учащихся закреплены локальным 

нормативным актом Гимназии». 

 



4. В разделе VI «Участники образовательных отношений, их права и обязанности»: 

4.1. Пункты 6.1, 6.11, 6.17, 6.18, 6.20, 6.26, 6.27, 6.33 изложить в следующей редакции: 

«6.1. Участниками образовательных отношений являются учащиеся, родители 

(законные представители) несовершеннолетних учащихся, педагогические работники и их 

представители, организации, осуществляющие образовательную деятельность. 

 

6.11. Учащимся предоставляются академические права на: 

1) выбор организации, осуществляющей образовательную деятельность, формы 

получения образования и формы обучения после получения основного общего образования 

или после достижения восемнадцати лет; 

2) предоставление условий для обучения с учетом особенностей их психофизического 

развития и состояния здоровья, в том числе получение социально-педагогической и 

психологической помощи, бесплатной психолого-медико-педагогической коррекции; 

3) обучение по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренное обучение, 

в пределах осваиваемой образовательной программы в порядке, установленном локальными 

нормативными актами; 

4) выбор факультативных (необязательных для данного уровня образования) и 

элективных (избираемых в обязательном порядке) учебных предметов, курсов, дисциплин 

(модулей) из перечня, предлагаемого организацией, осуществляющей образовательную 

деятельность (после получения основного общего образования); 

5) освоение наряду с учебными предметами, курсами, дисциплинами (модулями) по 

осваиваемой образовательной программе любых других учебных предметов, курсов, 

дисциплин (модулей), преподаваемых в Гимназии, в установленном ею порядке, а также 

преподаваемых в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей); 

6) зачет Гимназией в установленном ею порядке результатов освоения учащимися 

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных 

образовательных программ в других организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность; 

7) отсрочку от призыва на военную службу, предоставляемую в соответствии с 

Федеральным законом от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной 

службе"; 

8) уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и 

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья; 

9) свободу совести, информации, свободное выражение собственных взглядов и 

убеждений; 

10) каникулы - плановые перерывы при получении образования для отдыха и иных 

социальных целей в соответствии с законодательством об образовании и календарным 

учебным графиком; 

11) перевод для получения образования по другой форме обучения в порядке, 

установленном законодательством об образовании; 

12) перевод в другую образовательную организацию, реализующую образовательную 

программу соответствующего уровня, в порядке, предусмотренном федеральным органом 

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики 

и нормативно-правовому регулированию в сфере образования; 

13) участие в управлении образовательной организацией в порядке, установленном 

настоящим уставом; 

14) ознакомление со свидетельством о государственной регистрации, с уставом, с 

лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о 

государственной аккредитации, с учебной документацией, другими документами, 

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности в 

образовательной организации; 



15) обжалование актов образовательной организации в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке; 

16) бесплатное пользование библиотечно-информационными ресурсами, учебной, 

производственной, научной базой образовательной организации; 

17) пользование в порядке, установленном локальными нормативными актами, 

лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта 

образовательной организации; 

18) развитие своих творческих способностей и интересов, включая участие в 

конкурсах, олимпиадах, выставках, смотрах, физкультурных мероприятиях, спортивных 

мероприятиях, в том числе в официальных спортивных соревнованиях, и других массовых 

мероприятиях; 

19) участие в соответствии с законодательством Российской Федерации в научно-

исследовательской, научно-технической, экспериментальной и инновационной деятельности, 

осуществляемой Гимназией, под руководством научно-педагогических работников 

образовательных организаций высшего образования и (или) научных работников научных 

организаций; 

20) опубликование своих работ в изданиях Гимназии на бесплатной основе; 

21) поощрение за успехи в учебной, физкультурной, спортивной, общественной, 

научной, научно-технической, творческой, экспериментальной и инновационной 

деятельности; 

22) совмещение получения образования с работой без ущерба для освоения 

образовательной программы, выполнения индивидуального учебного плана; 

23) иные академические права, предусмотренные Федеральным закономот 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, локальными нормативными актами. 

 

6.17. Учащимся, осваивающим основные образовательные программы в пределах 

федеральных государственных образовательных стандартов, Гимназией бесплатно 

предоставляются в пользование на время получения образования учебники и учебные 

пособия, а также учебно-методические материалы, средства обучения и воспитания. 

 

6.18. Лицам, завершившим освоение образовательных программ среднего общего 

образования, успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию и имеющим 

итоговые оценки успеваемости «отлично» по всем учебным предметам, изучавшимся в 

соответствии с учебным планом, Гимназия одновременно с выдачей документа об 

образовании вручает медаль «За особые успехи в учении. 

 

6.20. Учащиеся Гимназии обязаны: 

1) добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять индивидуальный 

учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом или 

индивидуальным учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную 

подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в рамках 

образовательной программы; 

2) выполнять требования устава Гимназии, правил внутреннего распорядка и иных 

локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной 

деятельности; 

3) заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к 

нравственному, духовному и физическому развитию и самосовершенствованию; 

4) уважать честь и достоинство других учащихся и работников Гимназии, не 

создавать препятствий для получения образования другими учащимися; 

5) бережно относиться к имуществу Гимназии. 



Иные обязанности учащихся устанавливаются Федеральным законом от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», иными федеральными законами, 

договором об образовании (при его наличии). 

6.26. Родители (законные представители) несовершеннолетних учащихся имеют 

право: 

1) выбирать до завершения получения ребенком основного общего образования с 

учетом мнения ребенка, а также с учетом рекомендаций психолого-медико-педагогической 

комиссии (при их наличии) формы получения образования и формы обучения, организации, 

осуществляющие образовательную деятельность, язык, языки образования, факультативные 

и элективные учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) из перечня, предлагаемого 

организацией, осуществляющей образовательную деятельность; 

2) дать ребенку дошкольное, начальное общее, основное общее, среднее общее 

образование в семье. Ребенок, получающий образование в семье, по решению его родителей 

(законных представителей) с учетом его мнения на любом этапе обучения вправе 

продолжить образование в образовательной организации; 

3) знакомиться с уставом Гимназии, лицензией на осуществление образовательной 

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с учебно-программной 

документацией и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности; 

4) знакомиться с содержанием образования, используемыми методами обучения и 

воспитания, образовательными технологиями, а также с оценками успеваемости своих детей; 

5) защищать права и законные интересы учащихся; 

6) получать информацию о всех видах планируемых обследований (психологических, 

психолого-педагогических) учащихся, давать согласие на проведение таких обследований 

или участие в таких обследованиях, отказаться от их проведения или участия в них, получать 

информацию о результатах проведенных обследований учащихся; 

7) принимать участие в управлении Гимназией в форме, определяемой настоящим 

уставом; 

8) присутствовать при обследовании детей психолого-медико-педагогической 

комиссией, обсуждении результатов обследования и рекомендаций, полученных по 

результатам обследования, высказывать свое мнение относительно предлагаемых условий 

для организации обучения и воспитания детей. 

 

«6.27. Родители (законные представители) несовершеннолетних учащихся обязаны: 

1) обеспечить получение детьми общего образования; 

2) соблюдать правила внутреннего распорядка Гимназии, требования локальных 

нормативных актов, которые устанавливают режим занятий учащихся, порядок 

регламентации образовательных отношений между Гимназией и учащимися и (или) их 

родителями (законными представителями) и оформления возникновения, приостановления и 

прекращения этих отношений; 

3) уважать честь и достоинство учащихся и работников Гимназии. 

Иные права и обязанности родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних учащихся устанавливаются Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», иными федеральными законами, договором 

об образовании (при его наличии). 

 

6.33. Педагогическим работникам Гимназии, участвующим по решению 

уполномоченных органов исполнительной власти в проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения 

указанной государственной итоговой аттестации, предоставляются гарантии и компенсации, 

установленные трудовым законодательством и иными актами, содержащими нормы 



трудового права. Педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, выплачивается компенсация за работу по подготовке и проведению указанной 

государственной итоговой аттестации. Размер и порядок выплаты такой компенсации 

устанавливаются субъектом Российской Федерации за счет бюджетных ассигнований 

бюджета субъекта Российской Федерации, выделяемых на проведение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования». 

 

4.2. Пункт 6.19. – исключить. 

5. В разделе VII «Участники образовательных отношений, их права и обязанности» 

пункты 7.17 изложить в следующей редакции: 

«7.17. Основания для прекращения трудового договора (увольнения) предусмотрены 

трудовым законодательством Российской Федерации; помимо этого, основаниями для 

увольнения педагогического работника являются: 

 повторное в течение одного года грубое нарушение Устава Гимназии; 

 применение, в том числе однократное, методов воспитания, связанных с 

физическим и (или) психическим насилием над личностью учащегося. 

 

6. В разделе X «Управление Гимназией»: 

 

6.1. Пункт 10.13 изложить в следующей редакции: 

«10.13. В Гимназии формируются коллегиальные органы управления, к которым 

относятся: 

 общее собрание работников Гимназии; 

 педагогический совет; 

 попечительский совет; 

 управляющий совет; 

 наблюдательный совет; 

 научно-методический совет; 

 общегимназическая конференция; 

 совет профилактики правонарушений. 

 

6.2. Пункт 10.15 дополнить подпунктом 10.15.1 следующего содержания: 

«10.15.1. Общее собрание работников Гимназии в лице его председателя и/или иных 

членов вправе самостоятельно выступать от имени Гимназии, добросовестно и разумно 

действовать в интересах Гимназии, осуществлять взаимоотношения с органами власти, 

организациями и общественными объединениями исключительно в пределах полномочий, 

определённых настоящим Уставом, без права заключения договоров (соглашений), влекущих 

материальные обязательства Гимназии.». 

 

6.3. Пункт 10.16 дополнить подпунктом 10.16.1 следующего содержания: 

«10.16.1. Педагогический совет Гимназии в лице его председателя и/или иных членов 

вправе самостоятельно выступать от имени Гимназии, добросовестно и разумно действовать 

в интересах Гимназии, осуществлять взаимоотношения с органами власти, организациями и 

общественными объединениями исключительно в пределах полномочий, определённых 

настоящим Уставом, без права заключения договоров (соглашений), влекущих материальные 

обязательства Гимназии.». 

 

6.4. Пункт 10.17дополнить подпунктом 10.17.1 следующего содержания: 

«10.17.1. Попечительский совет Гимназии в лице его председателя и/или иных членов 

вправе самостоятельно выступать от имени Гимназии, добросовестно и разумно действовать 



в интересах Гимназии, осуществлять взаимоотношения с органами власти, организациями и 

общественными объединениями исключительно в пределах полномочий, определённых 

настоящим Уставом, без права заключения договоров (соглашений), влекущих материальные 

обязательства Гимназии.». 

 

6.5. Пункт 10.18 дополнить подпунктом 10.18.1 следующего содержания: 

«10.18.1. Управляющий совет Гимназии в лице его председателя и/или иных членов 

вправе самостоятельно выступать от имени Гимназии, добросовестно и разумно действовать 

в интересах Гимназии, осуществлять взаимоотношения с органами власти, организациями и 

общественными объединениями исключительно в пределах полномочий, определённых 

настоящим Уставом, без права заключения договоров (соглашений), влекущих материальные 

обязательства Гимназии.». 

 

6.6.Пункт 10.19 дополнить подпунктом 10.19.1 следующего содержания: 

«10.19.1. Наблюдательный совет Гимназии в лице его председателя и/или иных 

членов вправе самостоятельно выступать от имени Гимназии, добросовестно и разумно 

действовать в интересах Гимназии, осуществлять взаимоотношения с органами власти, 

организациями и общественными объединениями исключительно в пределах полномочий, 

определённых настоящим Уставом, без права заключения договоров (соглашений), влекущих 

материальные обязательства Гимназии.». 

 

6.7. Пункт 10.20 дополнить подпунктом 10.20.1 следующего содержания: 

«10.20.1. Научно-методический совет Гимназии в лице его председателя и/или иных 

членов вправе самостоятельно выступать от имени Гимназии, добросовестно и разумно 

действовать в интересах Гимназии, осуществлять взаимоотношения с органамивласти, 

организациями и общественными объединениями исключительно в пределах полномочий, 

определённых настоящим Уставом, без права заключения договоров (соглашений), влекущих 

материальные обязательства Гимназии.». 

 

6.8. Пункт 10.21. дополнить подпунктом 10.21.1 следующего содержания: 

«10.21.1. Срок полномочий общегимназической конференции – 1 год. 

Общегимназическая конференция Гимназии в лице ее председателя и/или иных 

членов вправе самостоятельно выступать от имени Гимназии, добросовестно и разумно 

действовать в интересах Гимназии, осуществлять взаимоотношения с органамивласти, 

организациями и общественными объединениями исключительно в пределах полномочий, 

определённых настоящим Уставом, без права заключения договоров (соглашений), влекущих 

материальные обязательства Гимназии.». 

 

6.9. Пункт 10.22 дополнить подпунктом 10.22.1 следующего содержания: 

«10.22.1. Совет профилактики Гимназии в лице ее председателя и/или иных членов 

вправе самостоятельно выступать от имени Гимназии, добросовестно и разумно действовать 

в интересах Гимназии, осуществлять взаимоотношения с органамивласти, организациями и 

общественными объединениями исключительно в пределах полномочий, определённых 

настоящим Уставом, без права заключения договоров (соглашений), влекущих материальные 

обязательства Гимназии.». 


